
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 293 DEL 30/08/2023 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di 1 collaboratore amministrativo professionale 
mediante scorrimento della graduatoria di avviso pubblico approvata con determinazione del 
Direttore Amministrativo n. 339 del 27 settembre 2022. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 29 agosto 2023 DATA 29 agosto 2023 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 ai 

sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

richiamata la L.R. 10/2021 avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione in materia di 

disostruzione delle vie aeree in età pediatrica e di rianimazione cardiopolmonare”; 

verificato che si sensi del comma 3 della citata norma regionale “i percorsi formativi [...] sono 

svolti in via prioritaria dagli enti del Servizio sanitario regionale attraverso le proprie strutture di 

formazione [...]” 

data lettura della D.G.R. n. 34847 del 26 luglio 2023 con la quale la Direzione Centrale 

Salute, Politiche sociali e disabilità ha disposto l’integrazione e la liquidazione degli importi a 

favore dell’Istituto per le attività connesse al progetto di cui alla citata L.R. 10/2021; 

data lettura delle comunicazioni intercorse tra il Centro attività formative dell’Istituto e la 

competente direzione centrale: 

- nota prot. 7579 del 30 giungo 2023 con la quale il Direttore Generale dell’Istituto ha 

chiesto, per le ragioni indicate nella medesima, una rimodulazione del quadro economico del 

progetto prevedendo l’inserimento di una unità di personale da dedicare alle attività di 

coordinamento previste per la efficace realizzazione del progetto; 

- nota prot. 427829/2023 della Direzione Centrale Salute (assunta dall’Istituto con nota prot. 

8483 del 24 luglio 2023) di assenso alla rimodulazione del quadro economico come sopra richiesto; 

considerato inoltre, che a far data dal 1° agosto 2023 è stata registrata l’assenza per mobilità 

di un coadiutore amministrativo in servizio presso il Centro attività formative; 

verificato che, per quanto sopra premesso, la titolare dell’incarico di Responsabile del 

Centro Attività Formative dell’Istituto ha richiesto di procedere all’acquisizione di un’unità di 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

collaboratore amministrativo professionale per l’espletamento delle attività connesse al progetto 

regionale citato in premessa; 

atteso di procedere all’attivazione di un contratto a tempo determinato, specificando che la 

durata dello stesso sarà di un anno; 

richiamata la determinazione del Direttore Amministrativo n. 339 del 27 settembre 2022 con 

cui è stata approvata la graduatoria dell’avviso per assunzioni a tempo determinato di 

collaboratore amministrativo professionale ed è stata disposta l’assunzione dei primi 4 candidati; 

rilevato che, al fine di soddisfare le esigenze assuntive in argomento, è stata mandata 

richiesta di disponibilità all’assunzione al candidato utilmente collocato al 5° posto della 

graduatoria in argomento, dott. Francesco Lumia, e che lo stesso ha comunicato la propria 

disponibilità, come da documentazione agli atti dell’ufficio concorsi; 

ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione a tempo determinato nel profilo di 

collaboratore amministrativo professionale (area dei professionisti della salute e dei funzionari – 

ruolo amministrativo) del dott. Francesco Lumia, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel 

relativo contratto e per la durata di un anno; 

accertata la regolarità degli atti; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di procedere all’assunzione a tempo determinato nel profilo collaboratore 

amministrativo professionale (area dei professionisti della salute e dei funzionari – 

ruolo amministrativo) del dott. Francesco Lumia, mediante scorrimento della 

graduatoria di avviso approvata con determinazione n. 339 del 27 settembre 2022; 

2. di dare atto che il contratto avrà decorrenza dalla prima data utile e durata di un anno 

al fine di collaborare al progetto “Disposizioni per la formazione in materia di disostruzione 

delle vie aeree in età pediatrica e di rianimazione cardiopolmonare” di cui alla L.R. 10/2021; 

3. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL del comparto. 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, stimato in € 36.734,06 sarà registrato ai 

bilanci di competenza per € 25.749,88 sul conto 335.200.200.100 (Costo del personale comparto 

ruolo amministrativo – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 1.000,00 sul 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

conto 335.200.200.301 (incarichi), per € 7.710,44 sul conto 335.200.200.900 (Oneri sociali) e per € 

2.273,74 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) che troverà copertura sul conto 

220.400.200 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo). 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 30/08/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 293 del 30/08/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 30/08/2023 09:33:53
IMPRONTA: 751B0FBA045F26D30A452F659A495064EA54748F4E6D9E117BD930FC3D131457
          EA54748F4E6D9E117BD930FC3D13145768595AEB81153C0B0A68BB3BF3CE0D45
          68595AEB81153C0B0A68BB3BF3CE0D45C0AA98F646302F20592FAD50D3EA132A
          C0AA98F646302F20592FAD50D3EA132A9E2FE41E04C0DF35FBE5434E3C355407


